difc. 27. n. 10. de Tutor. difc. 6. n. 37. Miscell. difc. 26. n. 14.  
 In actu per ipsum gesto, an requiritur praesentia, & consensus pupilli, Conflic. ob. 6. de Alien. difc. 35. n. 16. & 17.  
 Ministri inferiores per eum deputati, an conveniri valeant directè per pupillos, & an tutor ex illorum facto teneatur, de Regal. difc. 86. n. 9.  
 Si principalis cujus bona administrata sunt, pulsat ministros inferiores ad reddendum rationem, illos agnoscit in principales ad ministratos, d. difc. 86. sub n. 9.  
 Non impugnat actum gestum cum ejus auctoritate, de Alien. difc. 66. n. 3. & seq. ubi declaratur.  
 De differentia inter curatorem generalem, & particularem, d. difc. 66. n. 3. & 5.  
 In exclusionem filii succedit pupillo, de Regal. difc. 149. n. 8.  
 Patru dicuntur legales tutores nepotum ex fratre, de Jurep. difc. 15. sub n. 7.  
 Et si pecuniam administratam non investiant, teneatur ad intercellere, d. difc. 15. n. 7.  
 Atque accessiones pupillo, vel minori solutæ ob illam causam subintendunt, n. 7. ib.  
 Pecunias pupillares non potest exponere negotiationibus, de Jurep. difc. 18. n. 2. de Cred. difc. 49. n. 7. & 18. de Tutor. difc. 6. n. 30. de Fideic. difc. 191. sub n. 10.  
 Et in ejus odium licet pupilli, de Jurep. difc. 42. n. 4.  
 Et quando tutori permittatur facere negotiationes periculosas, de Cred. difc. 69. n. 19.  
 Et quando continuando negotiationem excutitur, de Tutor. difc. 6. n. 34. & 36.  
 Cessio obtenta per ipsum, an ei suffragetur, de Dot. difc. 29. n. 3. Vid. Intra vest. Cessiones.  
 Bona ipsius sunt tacite hypothecata pupillo, pro administratione, de Dot. difc. 161. n. 21.  
 Bona tamen propria heredis tutoris non veniunt sub dicta hypotheca, ib.  
 Decretum Iudicis super confirmatione contractus gestis per tutorem nomine pupilli non operatur ad favorem tutoris, Miscell. difc. 47. n. 23.  
 Potest omittere inventarium ne pandantur secreta patrimonii, & minuatur opinio, de Hered. difc. 21. sub n. 10.  
 Tenetur de neglectis ubi nomina debitoris non exegerit, de Tutor. difc. 10. n. 13.  
 Vbi praesertim impletur debitor quia tunc exactio praesumitur, n. 13. ib.  
 Et ubi pecunia a se debitam non investiverit ad quid teneatur, n. 16. & 17. ib.  
 Non potest vendere habita fide de pretio, de Cred. difc. 10. n. 24. difc. 17. sub n. 8.  
 Solvens indebitum male, solvit, de Tutor. difc. 7. n. 9. & seq. ubi declaratur.  
 Non adimplens solemniam potest removeri, de Tutor. difc. 6. n. 5.  
 Si tamen administravit, teneatur reddere rationem, n. 6. ib.  
 Pupillum quando obligat, de Cred. difc. 40. n. 18.  
 Clericus, an, & quando esse prohibetur, de Tutor. difc. 3. n. 21. & 22. de Cred. difc. 119. n. 10. & 17.  
 Vide Clerici quoad Officia.  
 Differt a ministris subordinatis, de Cred. difc. 119. sub n. 18.  
 Restituens bona ei cujus erant bona administrata ad aliud non tenetur, de Tutor. difc. 13. n. 4. & 5. ubi declaratur.  
 Potest emere bona pupilli, de Tutor. difc. 22. n. 5. de Hered. difc. 28. num. 9.  
 Pendente tutela, an ad instantiam contoris cogi valeat ad reddendas rationes, de Tutor. difc. 4. n. 15.  
 Qui legessit pro tutore tenetur solum de eo quod administravit, de Tutor. difc. 6. n. 7. ubi declaratur.  
 Pupilli habentis bona in diversis territoris a quoniam Juxta deputari debeat, de Tutor. difc. 3. n. 14.  
 An adimplere teneatur in quolibet, vel sufficiat adimplevisse in loco deputationis, de Regal. difc. 52. n. 7.  
 Pupillo Clerico dandus est per Judicem Ecclesiasticum, de Tutor. difc. 3. sub n. 4. vers. Tutor.  
 Pecunias pupillares tenetur erogare in tutas emptiones bonorum stabiliū, vel aequipollentium, alias tenetur ad damna, & intercellere, de Tutor. difc. 6. n. 30. de Fideic. difc. 191. n. 10.  
 Quando autem excutitur non investiendo, d. difc. 6. n. 32.  
 Absens quando possit removeri, de Tutor. difc. 4. n. 9.  
 Cessiones contra pupillum, an, & quando possit acquirere, de Alien. difc. 11. n. 19. de Fideic. difc. 172. n. 7.  
 Recognoscere potest bonam fidem, dummodo sit adminiculata, de Alien. difc. 34. n. 11. difc. 1. n. 14.  
 Dividentes inter se tutelam tenentur in solidum, de Tutor. difc. 4. n. 20.  
 Fallit ubi divisio facta est a testatore, vel Juxta.  
 Etiam de proprio favore tertii condemnari potest ob factas alienationes, de Tutor. difc. 11. n. 2. & seq. ubi declaratur.  
 Habens facultatem a testatore alienandi bona pupilli, an indigeat solemnitatibus, de Alien. difc. 35. n. 4. & seq.  
 Et de differentia inter facultatem genericam, & particularem, n. 5.

*numer. 5. & seq. ibidem.*  
 Bona secundi viri sunt hypothecata pro tutela, vel cura administrata per mulierem binubam, *Conflic. obf. 261.*  
 Honoraria vel altera admittuntur habens totum superintendendum teneantur reddere rationes, *de Tutor. disc. 5. per tot. ubi plures tutorem species distinguuntur.*  
 Salarium consequi debet, *de Fideic. disc. 188. n. 12.*  
 Onus impositum pupillo super bonis propriis tenetur acceptare ubi proportionatum commodo, *de Fideic. disc. 139. n. 5.*  
 Inventarium, seu librum non conficiens praesumitur in dolo, *de Tutor. disc. 3. n. 17. n. 6.*  
 Et potest removeri, *disc. 3. n. 17.*  
 Non potest esse debitor pupilli, *de Tutor. disc. 4. n. 5. ubi declaratur.*  
 Mantentioem, an habeat in possessione bonorum pupilli pro eo in quo postea remanere creditor, *de Tutor. disc. 6. n. 22.*  
 Pendente lite super illius superiore, an interdicti debeat administratio, *de Tutor. disc. 3. n. 2.*  
 Et qualis ad hunc effectum sit necessaria, *sub n. 2. ib.*  
 Legitimus adimplet solemniam non differt ab eo, qui de facto se gestit pro tutore respectu pupilli, *de Tutor. disc. 9. n. 10. disc. 11. n. 8.*  
 Iudex qui illum deputavit, debet eundem desistere, *de Tur. disc. 3. n. 2.*  
 Non conficiens inventarium tenetur pupillo ad quanti interest, *de Hered. disc. 11. n. 12.*  
 Quid ubi factus major aditionem ratificaverit, *n. 13. ib.*  
 Si mater illum non petat pupillo intra annum privatur ejus successione, *de Success. disc. 29. n. 2. Vide Conflic. obf. 260.*  
 Etiam favore extraneorum, *n. 13. ib.*  
 Fallit ubi motam paraverit, *n. 14. ib.*  
 Et ad quam purgationem admittitur etiam de jure civili, *disc. 29. n. 10. & seq.*  
 Legatum ei factum, an censetur intuitu officii, vel personae, *de Jur. disc. 39. n. 3. & 4.*  
 Praesentio ipsius non attenditur quando pupillus major septennio alium praesentaverit, *de Jur. disc. 62. n. 11. Conflic. obf. 6.*  
 Mora, vel culpa in praesentando praedicitur pupillo, *de Jur. disc. 66. n. 9.*  
 Mutare non potest pecuniam pupillarem, *Miscell. disc. 36. n. 7.*  
 Et iam li idageret sub ulubris, *ib. n. 14. ubi declaratur.*  
 Vinum novum, vel vetus quando tenetur dare pupillo, *Miscell. disc. 6. n. 2.*  
 Principis, vel magnatis potest dare munera, *Miscell. disc. 36. n. 14.*  
 An teneatur alimenta, & sumptus litis pupillo facto adulto pendente redditione rationis, *de Judic. disc. 14. n. 21.*  
 Vide Administratores, Acquisitio.

T Y P I C O N G R E G A T I O .

De ejus erectione, & quare hodie non viget, *Rel. Cur. disc. 27. n. 3.*

V

VACABILIA.

Vide Officia Vacabilia.

VACANTIA.

VACATIO IN GENERE.

Officiorum Romae Curiae ex quibus contingat, *de Regalib. disc. 2. n. 11.*  
 Immensus operatur denegationem beneficii Apostolici aliam concedi solum, *de Regal. disc. 2. n. 9. remiss.*  
 Expressa in decreto super officiis notariorum Capitolii quare apponatur, *de Regal. disc. 5. n. 11.*  
 Non sequitur per mortem viri licet sub ejus nomine fuerit datum, si verè Princeps dare voluerit intuitu uxoris, *de Regal. disc. 35. n. 7.*  
 Nisi verè, & formaliter subsistantur in persona viri, *disc. 35. n. 10.*  
 Suspensiva non datur in feudo, & majoratu, & quando datur in fideicommissis, *de Jur. disc. 20. n. 5. & 6.*  
 Neque in beneficiis patronatis debitis certo generi personarum, *disc. 20. n. 6. Vide suspensio successioni.*  
 Antiquarium militiarum quomodo decerneretur, *de Regal. disc. 17. sub n. 9. in fin.*  
 Majoratus primogenituræ inducitur per affectationem secundi incompatibilis, *de Fideic. disc. 12. n. 4. disc. 13. n. 17. & 19. & in Sum. n. 66. & 67.*

VACATIO BENEFICII.

Inducitur per pacificam possessionem secundi incompatibilis, *de Fideic. disc. 13. n. 36.*  
 Non attenditur quis tempus, sed scientiæ ad hoc ut currat patroni terminus ad presentandū, *de Jur. disc. 1. n. 4. 5. & 9. disc. 64. n. 5.*  
 Quid circa habilitatem presentandi, *de Jur. disc. 45. n. 6. remiss. de Benef. disc. 96. n. 19.*

Scientia non praesumitur quando beneficiatus dececit in ea civitate, *de Jur. disc. 1. n. 9.*  
 Et verisimilitudo scientie probanda est ab objiciente regulam de verisimili noticia, *de Jur. disc. 7. n. 8.*  
 De possibili noticia ab Hispanis intra sex dies, *n. 12. ib.*  
 Ignorantia in altero ex comparationis praeservat jus aliorum, *de Jur. disc. 64. n. 7.*

Ad die vacationis currit ordinario terminus ad conferendum, *de Jur. disc. 1. n. 8.*  
 Vera non datur in manualibus, sed impropria, *de Benef. disc. 97. n. 18. & 19.*

Quando dubitatur de media nocte, an sequuta dicitur in mensi Apollidico, vel ordinario, *de Benef. disc. 15. n. 5.*  
 Ante mediam noctem ad praesumendum si beneficiatus constitutus fuerit in statu moribundis in mente ordinario, & e contra, *n. 14. & 15. ib.*  
 Et de cautela adhibenda ad tolerandas has ambiguitates, *n. 16. ib.*

Sequi dicitur per obitum resignantis ubi vacatio sit invalida, & inefficua, *de Benef. disc. 22. n. 4. disc. 34. n. 2. disc. 35. n. 3. disc. 36. n. 3.*  
 Fallit quando inefficua provenit ex culpa resignantis, vel resignantii, *ib.*

Sequitur dicitur per obitum resignantis si beneficium collatum sit in forma dignum, & ante justificationem gratiae moriantur resignans, & resignatarius, *de Benef. disc. 35. n. 13. disc. 36. n. 7. & 8. ubi declaratur.*

Inducitur ob non servatam formam transumpti, *de Benef. disc. 76. n. 17.*  
 Per ademptionem Episcopatus, *de Benef. disc. 4. n. 9.*  
 Fallit in Episcopis in partibus infidelium, *de Benef. disc. 4. n. 10. ib.*

Non inducitur ex homicidio nisi exprimat in sententia, *de Benef. disc. 73. n. 3.*  
 Causatur morte naturali non autem per captivatem, *de Benef. disc. 16. n. 5. & seq.*  
 Sequitur ex pluribus speciebus mortis civilis, de quibus de Benef. disc. 92. n. 24.

Causatur per professionem in Religione, *de Benef. disc. 64. n. 4. & 5.*  
 Fallit ubi accedat Papæ dispensatio super eorum retentione, *n. 6. 10. & 11. ib.*

Si fuerit expressa uno modo, non subsistetur proviso ex altero, *de Benef. disc. 36. n. 20. disc. 77. n. 4.*  
 Fallit accedens et clausula pro praemissis, *ib.*  
 Intelligi si narrativa veritetur saltem de facto, secus si vacatio est ob non publicationem, & exprimat per obitum, *disc. 36. n. 21. & 22. disc. 50. n. 14.*

Utriusque beneficii sequitur si post pacificam possessionem secundi incompatibilis fructus percipiatur etiam ex primo, *de Benef. disc. 55. n. 20.*

Ad effectum valide provisionis attenditur, an eo tempore verè ad sit vacatio, *de Benef. disc. 35. n. 11.*  
 In Curia sequi dicitur moriens intra duas dietas, *de Benef. disc. 20. n. 2.*

Statim intrat ubi pena adicitur ipso jure ipsoque facto, & potest impetrari non expectata sententia neque citato possessore, *de Benef. disc. 76. n. 4.*

Justificanda est de facto prout fuit narrata, non autem de jure, *de Benef. disc. 75. n. 16. disc. 76. n. 9. 10. & 18.*  
 Ob non factam publicationem est reservata, & cadit sub Indulto, *de Benef. disc. 94. n. 5. & 6.*  
 Ob non residentiam maxime morantibus in urbe, an sit de reservatis Sedi Apostolicæ, *de Benef. disc. 77. n. 18.*

Si sequitur propè resolutionem juris, an jus praesentandi competit usufu Quario, vel proprietario, *de Jur. disc. 62. n. 10.*  
 Primi non sequitur statim poli assquantum secundum incompatibile, sed tantum poli adeptam possessionem secundi, *de Benef. disc. 54. n. 5. & seq.*  
 In quo mense dicatur evenire, *n. 10. ib.*

Per obitum resignantis fingitur contingere per regulam de viginti ad favorem tamen collatorum, *de Benef. disc. 34. n. 9. & 15.*  
 Tempus ipsius est praesens probandum, *de Benef. disc. 16. n. 15. & 18.*  
 Vide Beneficia quoad Vacationem.